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Anlage 2 AVR Entgelttabellen 
 
Entgelttabelle (monatlich in Euro)  
– gültig ab 1. Juli 2022 – 

Anlage 2 gültig ab 1.7.2022 

EG Einarbeitungs- 
stufe 

Basisstufe Erfahrungs-
stufe 1 

Erfahrungs-
stufe 2 

Erfah-
rungs-
stufe 3 

 Entgelt Ver-
weil-
dauer 
(Mo-
nate) 

Entgelt Ver-
weil-
dauer 
(Mo-
nate) 

Entgelt Ver-
weil-
dauer 
(Mo-
nate) 

Entgelt Ver-
weil-
dauer 
(Mo-
nate) 

Entgelt 

1 – – 1939,12   24 2033,58  – – – – 

2 – – 2216,85   48 2325,26   – – – – 

3 2367,98   6 2492,61  48 2617,24   – – – – 

4 2550,02   12 2684,23   48 2818,43   – – – – 

5 2778,63   24 2924,87  48 3071,12   48 3217,36   – – 

6 2885,36  24 3037,22   48 3189,09   48 3340,96  – – 

7 3257,80   24 3425,73   48 3593,66  48 3761,58  48 3845,55   

8 3586,21   24 3771,07  48 3955,93  48 4140,78   48 4233,21  

9 3918,84   24 4120,84   48 4322,84   48 4524,84   48 4625,85  

10 4454,13   24 4683,72  48 4913,32  48 5142,91   48 5257,71  

11 5057,88   24 5318,59   48 5579,30   48 5840,02   48 5970,38  

12 5329,00   24 5603,70   48 5878,39   48 6153,08   48 6290,43  

13 6022,23   24 6332,66  48 6643,08  48 6953,50   48 7108,72  

 
 
 
 



AVR-EmK Austauschseiten 93-98 

 
 
Entgelttabelle (monatlich in Euro) 
– gültig ab 1. Januar 2023 – 
Anlage 2 gültig ab 1.1.2023 

E
G 

Einarbeitungs-
stufe 

Basisstufe Erfahrungs-
stufe 1 

Erfahrungs-
stufe 2 

Erfah-
rungs-
stufe 3 

 Entgelt Ver-
weil-
dauer 
(Mo-
nate) 

Entgelt Ver-
weil-
dauer 
(Mo-
nate) 

Entgelt Ver-
weil-
dauer 
(Mo-
nate) 

Entgelt Ver-
weil-
dauer 
(Mo-
nate) 

Entgelt 

1 – – 2.114,12 24 2.208,58 – – – – 

2 – – 2.391,85 48 2.500,26 – – – – 

3 2.542,98 6 2.667,61 48 2.792,24 – – – – 

4 2.725,02 12 2.859,23 48 2.993,43 – – – – 

5 2.953,63 24 3.099,87 48 3.246,12 48 3.392,36 – – 

6 3.060,36 24 3.212,22 48 3.364,09 48 3.515,96 – – 

7 3.432,80 24 3.603,87 48 3.780,53 48 3.957,18 48 4.045,52 

8 3.772,69 24 3.967,17 48 4.161,64 48 4.356,10 48 4.453,34 

9 4.122,62 24 4.335,12 48 4.547,63 48 4.760,13 48 4.866,39 

10 4.685,74 24 4.927,27 48 5.168,81 48 5.410,34 48 5.531,11 

11 5.320,89 24 5.595,16 48 5.869,42 48 6.143,70 48 6.280,84 

12 5.606,11 24 5.895,09 48 6.184,07 48 6.473,04 48 6.617,53 

13 6.335,39 24 6.661,96 48 6.988,52 48 7.315,08 48 7.478,37 
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Entgelttabelle (monatlich in Euro) 
– gültig ab 1. Juli 2024 – 
Anlage 2 gültig ab 1.7.2024 

E
G 

Ein-
arbeitungs-
stufe 

Basisstufe Erfahrungs-
stufe 1 

Erfahrungs-
stufe 2 

Erfah-
rungs-
stufe 3 

 Entgelt Ver-
weil-
dauer 
(Mo-
nate) 

Entgelt Ver-
weil-
dauer 
(Mo-
nate) 

Entgelt Ver-
weil-
dauer 
(Mo-
nate) 

Entgelt Ver-
weil-
dauer 
(Mo-
nate) 

Entgelt 

1 – – 2.224,05 24 2.323,43 – – – – 

2 – – 2.516,23 48 2.630,27 – – – – 

3 2.675,21 6 2.806,33 48 2.937,44 – – – – 

4 2.866,72 12 3.007,91 48 3.149,09 – – – – 

5 3.107,22 24 3.261,06 48 3.414,92 48 3.568,76 – – 

6 3.219,50 24 3.379,26 48 3.539,02 48 3.698,79 – – 

7 3.611,31 24 3.791,27 48 3.977,12 48 4.162,95 48 4.255,89 

8 3.968,87 24 4.173,46 48 4.378,05 48 4.582,62 48 4.684,91 

9 4.337,00 24 4.560,55 48 4.784,11 48 5.007,66 48 5.119,44 

10 4.929,40 24 5.183,49 48 5.437,59 48 5.691,68 48 5.818,73 

11 5.597,58 24 5.886,11 48 6.174,63 48 6.463,17 48 6.607,44 

12 5.897,63 24 6.201,63 48 6.505,64 48 6.809,64 48 6.961,64 

13 6.664,83 24 7.008,38 48 7.351,92 48 7.695,46 48 7.867,25 
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Anlage 3 AVR Mindest-Entgelttabellen 
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Anlage 5 Sonderstufenentgelte 

 

Sonderstufenentgelte  

– gültig ab 1. Juli 2022 – 

Sonderstufenentgelte 

Entgelt-
gruppe 

105 v. H. 106,25 v. H.  107,50 v. H.  108,75 v. H.  110 v. H.  
 
 

1 – – – – 2.133,03 € 

2 – – – – 2.438,54 € 

3 – – – – 2.741,87 € 

4 – – – – 2.952,65 € 

 
Sonderstufenentgelte  

– gültig ab 1. Januar 2023 – 

Entgeltgruppe 110 v. H.  
 
 

EG 1  2.325,53 € 
EG 2  2.631,04 € 
EG 3  2.934,37 € 
EG 4  3.145,15 € 

 
 
Sonderstufenentgelte  

– gültig ab 1. Juli 2024 – 
Entgeltgruppe 110 v. H.  

 
 

EG 1  2.446,46 € 
EG 2  2.767,85 € 
EG 3  3.086,96 € 
EG 4  3.308,70 € 
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